
COMUNE D I  MONTEDORO
Prowincia Regionale d i  Cal tanisset ta

UNITA OPERATIVA N. 4
r> /-7

DETERMTNAZToNE N.jt4l DEL

OGG-E-|TO: Impegno e liquidazione per conto dell'ATO Ambiente CL1 S.p.A. di
somma complessiva e comDrensiva di oneri r i f lessi a carico del l 'ente di
integrazione oraria e lavoro straordinario spettante a dipendenti in comando
e agosto 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL'UFFICIO TECNICO

VISTA la legge 8.6.1990, n. '142, come recepita con la legge regionale n. 48 del 199'1;

VISTO lo statuto del Comune,

VISTO il D. L.vo 3.2,.993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO i l  D. L.vo 18.8.2000.n.267:

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO l'art. 6 della legge 15,5,1997 , n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepito
ual i 'art.  2 del la L.R.7.9.1998, n.23;

VISTO il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi e sulle attribuzioni di
responsabilità gestionali, che è stato approvato dal consiglio comunale con atto n, 24 del 19.6,1996,
esecutivo e pubblicato a norma di legge;

VISTO il prowedimento sindacale n. 30 del 3.3.1997 con cui il sottoscritto è stato nominato
responsabile dei servizi assegnati all'unità operativa n.4 di cui alla tabella '4" allegata a detto
regolamento comunale sull'organizzazione dei servizi;

VISTO I 'art.6 del la legge 15.5.1997, n. 127 recepito dal l 'art.2 del la L. R. n.23198 e gl i  artt .  15 e
17 del citato regolamento e rilevato che gli siessi precisano ed elencano le attribuzioni dei detti
responsabili dei servizi e degli uffici, tra iquali rientra l'adozione del presente atto;

VISTO, altresì, it prowedimento sindacale n. 80 del 30.06.2009 con il quale il sottoscritto è stato
nominato responsabile dei servizi ai sensi dell'art. 6 della legge 15.05.1997, n. 127, come recepito dall'art.
2 della legge regionale n. 2311998;

VISTA la determinazione sindacale n. 121 del 1411012015 con la quale è stata autorizzata la spesa
complessiva di € 5.636,56 - per la liquidazione per conto dell'ATO Ambiente CL1 S.p.A. di Caltanissetta
per i mesi di aprile e maggio 2015 al dipendente Morreale Andrea dell'integrazione oraria e ai dipendenti
Alaimo Salvatore e Lombardo Calogero del lavoro straordinario, nonché degli oneri riflessi dovuti per lrtti
- così come segue:

Al dipendente Morreale Andrea: Compenso per iniegrazione oraria (luglio 2015) €

Compenso per integrazione oraria (agosto 2015) €

Compenso per lavoro straordinario (luglio 2015) €

, Compenso per lavoro straordinario (agosto 2015) €

Al dipendente Alaimo Salvatore: Compenso per lavoro straordinario (luglio 2015) €

Compenso per lavoro straordinario (agosto 2015) €

Al dipendente Lombardo Caloqero: Compenso per lavoro straordinario (luglio 2015) €

Compenso per lavoro straordinario (agosto 2015) €

952,56

884,52

417,28

208,64

678,28

754,86

ó2,óz

142,22

4.071,18Sommano



Oneri riflessi:

(luglioiagosto20l 5) IRAP 8,5%, mesi novembre e dicembre 2014, €

CPDEL 23,8%, mesi novembre e dicembre 2014, €

INPS DS 1,61%, mesi novembre e dicembre 2014, €

Iotale: €

346,05

968,94

5.45't Z2

RITENUTO, pet'tanto, di dover assumere il relativo impegno di spesa e di conseguenza procedere
alla liouidazione:

DETERMINA

Per quanto sopra specificato, ,

1. Di impegnare la superiore somma di € 5.066,56 così come segue:

di € 4.071,18 (compensi ai dipendenti, come meglio dettagliati netla superiore tabella) a valere sul
capitolo 1914/1 intervento n. 1.10.04.01 del Peg. del redigendo bilancio 2015;

di € 968,94 (contribuii CPDEL) a valere sul capitolo 191412 intervento n. I .10.04.01 del Peg del
redigendo bilancio 201 5;

di € 65,55 (1 ,61 % contributi INPS DS) a valere sut capitolo 1914t2 intewento n. ,t .l 0.04.01 del
redigendo bilancio 2015;

di € 346,05 (contributi IRAP) a valere sul capitolo 1914/3 intervento n. '1.10.04.07 del Peg del
redigendo bilancio 201 5.

2. Di liquidare la spesa complessiva di € 5.636,86 dovuta per la liquidazione per conto Cell'ATO
Ambiente CLl S.p.A. di Caltanissetta per imesi di luglio e agosto 2015 al dipendente Morreale Andrea
ueli'integrazione oraria e ai dipendenti Alaimo Salvatore e Lombardo Calogero del lavoro straordinario,
nonché degli oneri riflessi dovuti per tutti secondo la tabella di cui alla premessa e utilizzando gli impegni
assunti col presente atto.

3. lntroitare il rimborso ATO Ambiente CLl S.p.A., (prowisorio n. 844 del 14t11tl2\15 di € 5.636,86)
a valere sul capitolo 1025 del PEG del redigendo bilancio 2015.

4. Trasmettere copia del presente prowedimento all'ufficio di ragioneria per gli ulteriori adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE DELL'UNITA OPEMTIVA N. 4
(F.to Geom. ScÌandra Rosario)

Ai sensi dell'art. 35 della legge 08.06.1990, n. 142, modificata dall'art. 6 della legge 15.05.1997, n. 127,
come recepita dalla legge regionale n. 23/1998, si attesta la copertura finanziaria degli impegni
lmpegno n. 12015 sull'intervento n. 1.10.04.01 del Peg. cap. 1914h del redigendo bilancio 2015.
fmpegno n. 12015 sull'intervento n. 1.10.04.0'1 del Peg. cap. 191412 del redigendo bilancio 2015.
lmpegno n. 12015 sull'intervento n. 1.10.04.01 del Peg. cap. 191412 del redigendo bilancio 2015.
lmpegno n. /20'15 sull'intervento n. 1.10.04.01 del Peg. cap. 1914/3 del redigendo bilancio 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Rag. Ortolano Maria)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio onJine il giomo
rimarrà per giomi l5 consecutivi.
Montedoro, 16/10/2015

76/1012015 e vi

IL MESSO COMTINALE
F.to Vella

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Chiarenza


